2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.02 .2016 № 38-рг
р.п. Шимск

	Об утверждении ответственных лиц за предоставление сведений, формирование и предоставление на регистрацию уведомления для государственной регистрации документов стратегического планирования

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года №631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования»:

1. Назначить ответственным лицом за формирование и предоставление на регистрацию уведомления для государственной регистрации стратегических документов в государственной автоматизированной системе «Управление» (далее ГАС «Управление») председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкову.

2. Утвердить прилагаемый перечень ответственных лиц Администрации Шимского муниципального района за своевременное предоставление сведений о документах стратегического планирования  для  их государственной регистрации в ГАС «Управление». Ответственные лица за разработку соответствующих документов стратегического планирования, в течение 5 дней со дня утверждения (одобрения) документов стратегического планирования или внесения в них изменений, направляют актуальную редакцию стратегических документов и нормативно-правовые акты, утверждающие эти документы или вносящие в них изменения, ответственному лицу за формирование уведомления для государственной регистрации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Некипелова М.Ю.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Глава

муниципального района                           Н.А. Тиханович
	Утверждено

распоряжением Администрации

муниципального  района

от 18.02.2016 № 38-рг

ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных лиц Администрации Шимского муниципального района

 за своевременное предоставление сведений о документах

стратегического планирования  для  их государственной регистрации

 в ГАС «Управление»

	№ п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	Ответственные исполнители

	1
	Стратегия социально-экономического развития Шимского муниципального района
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова

	2
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Шимского муниципального района
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова

	3
	Прогноз социально-экономического развития Шимского муниципального района на среднесрочный период
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова

	4
	Прогноз социально-экономического развития Шимского муниципального района на долгосрочный  период
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова

	5
	Бюджетный прогноз Шимского муниципального района на долгосрочный период
	Председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района М.Б. Иванова

	6
	Муниципальные программы:

	6.1
	«Развитие системы управления имуществом в Шимском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы»

	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района Т.В. Мякотина

	6.2
	«Обеспечение экономического  развития Шимского муниципального района на 2014-2016 года»
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова

	6.3
	«Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района И.В.Кузнецова

	6.4
	«Совершенствование и развитие  местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	Управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района И.В. Маматов

	6.5
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы»

	Начальник отдела по взаимодействию с административными органами Администрации Шимского муниципального района З.Б. Меликов

	6.6
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	Начальник отдела по взаимодействию с административными органами Администрации Шимского муниципального района З.Б. Меликов

	6.7
	«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Председатель комитета образования Администрации Шимского муниципального района Н.Р. Русакова

	6.8
	«Обеспечение жильем молодых семей в Шимском муниципальном районе на 2014-2018 годы и на период до 2020 года»

	Председатель комитета строительства, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Шимского муниципального района             Г.В. Беляева

	6.9
	«Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

	Председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района М.Б. Иванова

	6.10
	«Развитие агропромышленного комплекса Шимского района на 2014-2020 года»

	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации Шимского муниципального района          С.В. Степанова

	6.11
	«Устойчивое развитие сельских территорий в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Председатель комитета строительства, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Шимского муниципального района          Г.В. Беляева

	6.12
	«Доступная среда» на 2014-2016 годы

	Заместитель Главы - председатель комитета по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района А.Д. Грищук

	6.13
	«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-2016 годы»

	Председатель комитета строительства, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Шимского муниципального района         Г.В. Беляева

	6.14
	«Переселение граждан, проживающих на территории Шимского муниципального района, из аварийного жилищного фонда в 2015-2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»

	Председатель комитета строительства, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Шимского муниципального района          Г.В. Беляева

	6.15
	«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  Шимского муниципального района 2015-2017 годы»

	Председатель комитета строительства, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Шимского муниципального района          Г.В. Беляева